
Datum: 25. April 2023 Zahl: BV  683-10/031-2/2023/He.
Seite: 1 von 1            

Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Ferlach

vom 25. April 2023, Zl.: BV 683-10/031-2/2023/He.
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung

vom 31. Oktober 2023, Zl. 15-Ro-26-1/4-2023
mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 wird 
verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Ferlach wird wie folgt geändert
06 / 2021 (Wilhelm Laussegger)
Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 244/1, 245, 246, und 247, KG 72019 Windisch Bleiberg im 
Ausmaß von rd. 1640 m² von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ 
in „Bauland – Dorfgebiet“ (§ 17 K-ROG 2021).

10 / 2021 (Gerlinde Rauter)
Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 262 und 263/2, KG 72007 Kappel im Ausmaß von rd. 465 m² 
von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in „Grünland – Hofstelle“. 
(§ 27 K-ROG 2021)

19 / 2021 (Mario Scheffler)
19a/2021:  Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 187/1 und 187/2, KG 72009 Loiblthal im Ausmaß 
von rd. 2840 m² von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in 
„Grünland – Hofstelle“ (§ 27 K-ROG 2021).

19b/2021:  Rückwidmung von Teilflächen der Parz. Nr. 192/1 und 187/2 und die Parz. Nr. Bfl. .47/2, 
Bfl. .47/3, KG 72009 Loiblthal im Ausmaß von rd. 3084 m² von „Grünland – Hofstelle“ in „Grünland - 
Landwirtschaft“ (§ 27 K-ROG 2021).

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
 RgR Ingo Appé

Stadtgemeinde Ferlach
Kirchgasse 5, 9170 Ferlach




		2023-11-17T07:34:18+0100
	Stadtgemeinde Ferlach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




